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Kommentarer til statistikken. 
 

Året 2014 har båret præg af det store renoveringsprojekt. 

 

Besøgstal/Udlånstal 

Konkret var hovedbiblioteket lukket i 6 uger – omvendt havde Islev bibliotek længere åbent i disse 6 uger. 

Der blev foretaget målinger af benyttelsesgraden i Islev i denne periode og denne viste en svag stigning i benyttel-

sen, der faldt igen, da åbningstiden blev ændret tilbage. 

 

Besøgstal og udlånstal på hovedbiblioteket udviser et fald, hvilket er naturligt pga. lukkeperioden. 

Tager vi besøgstallet/udlånstallet pr uge og ganger op – som om vi havde åbent i alle uger – lander vi lige i under-

kanten af sidste års tal. 

Det er egentlig ganske godt i betragtning af, at vi har haft store dele af biblioteket pakket væk og har levet med 

mindre samlinger i store dele af året. Ligeledes har vi haft lukket af for udlån til andre biblioteker i en stor del af 

efteråret, fordi materialerne ikke har været tilgængelige. 

Hertil kommer, at udlånsafdelingerne, hvor borgerne kommer først har fået tilført varme hen imod slutningen af 

året. Det har ganske enkelt været for koldt at opholde sig i udlånene i længere tid ad gangen. Derfor er besøgstal-

let heller ikke helt ringe. 

 

Arrangementer i skolekulturpakken og småbørnskulturpakken har været flyttet til Islev- eller er blevet skubbet til 

foråret 2015. Det samme gælder den øvrige møde- og arrangementsvirksomhed og dette har naturligvis også haft 

betydning for besøgstallet. 

 

Udlånstal – Digitale medier 

I løbet af 2013 blev statistikmetoden ændret i Bibzoom. Dette kom til at betyde et fald i udlånstallet hvilket natur-

ligvis stadig sætter sit præg på tallene i 2014. 

2014 var også karakteriseret ved at eReolen og ebib levede hver sit liv med tilbud på e-bogsmarkedet. I starten af 

2015 er disse blevet samlet til et tilbud og vi forventer en stigning af udlånet af digitale bøger, fordi det samlede 

tilbud er blevet bedre. Udbyderne (forlagene) er dog stadig den stærke part i forhandlingerne bag eReolen, hvilket 

ikke mindst afspejler sig i de krav der stilles til de tablets der kan anvendes (sikkerhedshensyn).  

 

2014 blev også året, hvor e-readerne (bl.a. Kindle) forlod markedet og det bliver interessant at følge, om det sam-

le forbrug på e-bogsområdet (lån inklusiv køb) vil falde på sigt – hvilket er sket i andre dele af verden, bl.a. i USA. 

 

 


